PAGE

[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования  Плодовское  сельское  поселение

муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 июня 2023  года                                  №183
Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение
В целях реализации федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановление Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 (ред. от 16.02.2023)
"О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в целях совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ленинградской области в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории муниципального образования Плодовское сельское поселение, администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  муниципального образования Плодовское сельское поселение. (Приложение 1).
2. Постановление администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение от 26 апреля 2018 года №98 «Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и на официальном сайте поселения  http://www.plodovskoe.ru/

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                 А.А.Михеев

Исп.: Шаров С.Н.  96-309
Разосл.: Дело – 2, прокуратура-1, КЧС-1,  СМИ – 1, организации по списку-5.